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— 

Magyar zene. 
(F. É) A vénasszonyok nyara 

bármint erőlködik ia, idestova beáll 
az őse s véle megkezdődik a saison, 
a Bzinházak, hangversenyek, társas 
összejövetelük idénye. E z ad aktuali
tást anuak a kérdésnek, melyről 
már oly sokat vitatkoztak, mely
nek megvitatásában tenger ténta 
elfogyott, de amit a sok vita sem 
tudott eldönteni, eőt legtöbbször 
hamis útra terelt, amely kérdést 
mi jelen oikkünk óiméul irtunk. 

A magyar zenéről akarunk 
egynehány mogjegyzést kockáztatni 
s egyben arról is beezólni, vájjon 
aa annyira felkapott s divatossá 
lett magyar zeneszerzők mai dal-
költészete, magyar-e, s hasznára 
•an a magyar zene fejlesztésének s 
előrevitelónek. 

Hogy mi a tnlajdenképeni 
magyar zene, erről beszélni azt 
hisszük felesleges. Aki magyar 
ember, nz első hallásra megtudja 
különböztetni a mi mélabús melodáin-
kat, a nemzetközi zenehangoktól, 
annak ninos szüksége arra, bogy 

magyarázatokkal .segítsük elő képze
letét, ha arról van szó, hogy a 
magyar zene ringassa el képzeletét 
abba a hangulatba, melybe az első 
hangok felhangzásakor önkéntelenül 
is magával ragadják. 

Lett légyen a magyar ember 
bármilyen körülmények között s 
hangulata bár ellentétes mindazzal, 
mi a boni viszonyokra emlékeztetné, 
abban a percben,-amikor felhangzik 
a magyar muzsika, felpezsdül erei
ben a vér, s viszi, viszi messze 
tájra, ott hol a Duna Tisza vize 
öntözi a honi földet s vele sir 
lelke a vonó fájdalmas hangjával, 
könnyeket fakaszt szeméből a 
nyirettyű minden egyes vonása. 
Hiszen ismeretes az, hogy a magyar 
embert abban a perében fel lehet 
ismerni, bármily, messze tájra vesse 
sorsa, amely perében felbagzik a 
magyar zene. J 

A magyar zenének meg voltak 
régente az ő apostolai s megvannak 
még mai napon is, de a közízlés, 
mely pedig mihden téren, tebát e 
téren is mérvadó, mintha látszatra 
megváltozott volna s a nemzetközi, 

könnyű zene szolgálatába állott 
volna. Igy az igazi magyar zene 
művelői háttérbe szorultak, az ő 
müveik nem találnak olyan méltány
lást, mint aminőt megérdemelnének 
s igy alkotásaik háttérbe szorulnak, 
mellőzésben részesülnek. 

Ennek okát akarjuk épen 
kutatni. Mert csak az a műfaj, 
csak az a termék fejlődhetik, 
prosperálhat, molynek közönsége 
van, mely azt pártolja, előmenetelét 
elősegíti. Hiába irja a magyar dal
költő a legszebb melódiákat, ba a 
kiadók, hangverseny rendezők, szín
igazgatók termékeit, épen a közön
ség részvétlensége következtében 
kénytelen mellőzni s azok müveit 
bemutatni, akiknek működésére a 
közönség kíváncsi s akiknek termé
keit, ugy látogatásaival, mint vételé
vel pártfogolja. 

Tehát az igazi magyar zene, 
a kozinopolita8ág előnyére háttérbe 
szorul, ugy annak egyedüli a ki
zárólagos oka, a közönségben rejlik. 
A közönség ízlésének kell meg
változnia s akkor a háttérbe szorí
tott magyar muzsika ismét előtérbe 

T A R Q A . 

Uadrózsélf. 
letörtem ott at ágat, 
liáy akkor ránk hajolt, 
Hogy ajkon ajk beroüá, 
Mi nn-unlí titka volt. 

A fa milyen virágot. 
Mily gazdag volt at dg. 
Tekinteted mily égő, 
Csengő ssavad, miig Ugy ! 

És hogy meglátogattam 
A régi fát megint, 
A puszta, szárat agsvl, 
Ah, egy UIHÜ sem int! 

Lstörttm ott <u ágat. 
Amely reánk borult, 
Heszéttem egyre hostá 
8 könnyem reája hullt. 

8 bér sértem, bér beszéltem. 
As ag üres moréét; 

Tört szivén; tört faágon 
Lomb többé 'nem fakad. 

Saphir 311. 6 . 

A kit a szerencse üldöz. 
Ir ta . ZXLA L I L L Y . 

A i udvari bálon is általános feltűnési 
kellelt daliás alakjával t ss udvarmester 
nem is győite a sok bemutatási, mindenki 
Keneseeyvel akart táncolni, 

A fOtárlánoo! meg épen a i egyik 
népségéről s gáláns kalandjairól nevtielas 
főhercegnővel láncolta, annak egyáues óhajára. 
Senki sem lepődött meg esen, bitien Kenessey 
sserenceBje félelmetes volt • Istentől nyert 
adományai mág hoikájárultak, hogy minden
kinek ellenálhatalláp legyen. 

Aa udvari mulatság ismét nagy lépés
sel vitte előbbre Kenesseyt. At udvarnak 
egysxeribe ksdvende lett • est nem te 
titkollak. Hogy kinek a befolyása érvényesült 
e téren, ast nem mondották, de nyílt titok 
volt mindenki elölt A aiáp főhercegnő igen 
melegen érdeklődött t i ifjú honatya iránt 

s es as érdeklődés nagy hatásnál volt 
mindenkoron a politikára is, mert a fő
hercegnő kedvencei igen hamar réaat kértek 
• kaptak is a magasabb politikából. 

Egy alkalommal a képviselöháxban, 
asokallan s váratlan fergeteg tört ki. A 
ulfnisxierelnük egy javaslata idéste elő a 
kavarodást, egy olyan javaslata, mely bomba-
sxerüleg halott as össxea pártokra, töt még 
a kormánypártot is kibosta konceptiöjából. 
A javaslat előadója, a kormánypárt régi éa 
kipróbált tagja, minden ákeassóláaét meg
ragadta, bogy a javaalatot a képviselő-
hassal megkedveltesse, de hiába voll minden 
fáradtsága, ax sehogysem akarta a kép
viselők teUxéaét megnyerni • igy a kormány 
váratlanul a legnagyobb aavarba került. 
Saját pártját találta ssemköst magával • 
ellenébe leheleden voll. 

A miniszterelnök lelkendesve futott 
Keoesseybex, hogy siólaljon fel ő, talán 
néki, as egétx parlament kedvencének 
sikerülni fog a fellásadt s tomboló kedélyek 
háborgását lei"illapítani. Keneasey asonban 
belátta, bogy est a javaslatot még Ueutoalhenes 
ékessió!t»a sem menthetné meg a bukásiéi 
a igy nem akart sehogysem kötélnek állani. 

A miuiasterelnök, ki tárcáját kötetle a 

Sirolin 
1 *»Mstei reasisii mm 

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofülozis. Influenza 
ellen sUmtatea tanár ás örves által aapeata ajánlva. 
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nyomni, hogy átvegye, legalább 
hazánkban azt a méltó polcot, 
amely megilleti. 

S a közönség Ízlését mester
ségesen is lehet irányítani. Ha a 
színházigazgatók, a hangverseny 
rendezők, a társas összejöveteleket 
irányítók kimondanák, bogy elő
adásaikban a magyar zenének jut
tatják az oroszlánrészt, ha a műsor 
nagy része az igazi magyar zenének 
lenne szentelve, akkor a most mindig 
idegen berkekben sipoló honi szer
zőink belátnák, bogy a magyar 
szerzeményeknek még nem alkonyult 
le, még mindig akad közönség, 
amely azt méltányolja, bizonyos, 
hogy nem a kozmopolita zene 
lejlesztósón fáradoznának, hanem 
igyekeznének a magyar néplélek 
még elrejtett kincsesbányájából fel
színre hozni mindazt, amit folszinre 
lehet hozni. 

8 a magyar zenének, mint 
mindannak a mi nemzeti, nagy 
ereje van. öpszehozza a magyar 
lelkeket, fogva tartja azt s erősiti 
az együttérzés hatalmas fegyverzetét. 
S vájjon melyik nemzetnek van 
nagyobb szükóge arra, bogy minden 
eszközt megragadjon fajának erősí
tésére, az együtt működésre s össze
tartásra, mint a magyarnak ? ! 

Ezt tudva, mindnyájunk közös 
érdeke, hogy előmozdítsuk azt a 
mozgalmat, mely a magyar zene 
fejlesztésére, annak divatba hozására 
törekszik. Mert semilyen eszközt 
sem szabad megvetnünk, amely 
arra szolgál, bogy erősiti a magyart! 

Egyről-másról. 
Kaposvár -varosában a mult bát neve-

aeleaaége a képviaüóteztülH rendkívüli köz
gyűlése volt. 

A város költségaetését tárgyalták. Fene 
unalmas dolog az, Mag nem is valami kel
lemes. Rossz dolog az, mikor az embertől 
pénzt kérnek. Még rosszabb, mikor Ónként 
kell megajánlani. Azért is jelent meg leg
feljebb huszonkét képviseli ur. 

Ugy látszik a többinek már ekkorra 
hideglelést kapott a bugyellárisa Félt a 
megterheltetéslől, akarom mondani a kiüre
sedéstől. 

Ugy tett bát a képviselőtestületi urak 
legnagyobb része, mint a struc madár szo
kott, mikor veszély fenyegeti, tudniillik 
homokba dugja a fejét, hogy ne lásson és 
azt hiszi, hogy akkor őtet eem látják. 

Az urak sem akartak tudói 
látói lenni a pénzügyi veszedelemnek. Nyilván 
azt hitték, hogy ezzel vége lessz a veszély
nek. Pedig hát dehogy lett. Sőt inkább 
nagyobbra nőt. 

Meg lett szavazva minden, majdnem 
több, mint a mi kérve lett. 

Nagy volt az összetartás Nem támadott 
senki semmit. , 

Az az, hogy bocsánatI Volt mégis 
valami. 

Mikor ugyanis a ' tűzoltók évi 4000 
koronáról 17000 koronára emelkedett költség 
előirányzatára került a sor, a tűzoltó egylet 
közszeretetben áüó parancsnoka kérdőre vonta 
a város polgármesterét azért, mert azt 
merte mondani egy. újonnan alakulni akaró 
tűzoltó küldöttségnek, hogy a parancsnok 
ur által is beismert összesen négy tűzoltó 
tagot az ujján is meg tudja számlálni. 

Nem borzasztó sérelem et! Egy polgár
mester képes az ujján négyig elszámolni. 

Le it mondott a tűzoltó parancsnok' ur 
esen nagy sérelemre osonnod. 

De rákiabálta a képviselőtestület, hogy 
nem oda Buda I A lemondást nem fogadja 
el. Nem bizony. Inkább mondjon le a pol
gármesteri 

Éppen ezt akarta megirditvényozni 
egyik lelkes hive a tűzoltó parancsnok urnák 

De hát azt hitték, hogy a parancsnok 
ur ellen akar beszélni. Fel is zuggott az 
„ábcugt" „Nem hallgatjuk meg!' Nem is 
hallgatták meg. 

Jól is tették. 
Micsoda disznóság volna, ha a szállás 

szabadságot még a „torony alatti" nagy 
tanács teremben ie megengednék. 

Minek is volna ott szóllás szabadság. 
Nem arra való hely az II 
Aki véloményét akarja nyilvánítani 

az távozzék. Menjen az ördögbe. Ha pedig 
mindenmódon hozzá akar aaöllani a köz
ügyekhez, szálljon akkor, tnikor a teremben 
senki sincsen. Mikor üres. 

Akkor perorálhat amennyit csak akar. 
De ha ott együtt ülnek a város atyái, 

akkor alugyék, vagy ha felébred, legfeljebb 
bólogatnia szabad. 

Ha mégis bántja a beazélbetnémaég, 
jelentse be előre odakint, hogy mit akar 
mondani. 

Azután ba a tizenkét apostol — akik 
tudniillik ilyen számban lehettek egy véle
ményen, — meghányja-veti előre e dolgot 
és engedélyt ad a bezzélhetésre, akkor 
beszéljen. De ne ám előbb. Nem bizony. 
Ez másként meg nem engedhető! 

Igy van es mucsán is! 
Pedig az iz csak van olyan intelligens 

hely, mint Kaposvár. 
A „tizenkét apostol" st város legintelli

gensebb és legtöbb adófizetője, ók vizelik a 
terhek nagy részét, ő nekik van tehát leg-

javaslathoz, minden argumentumot fel
használt, hogy kedvenc képviselőjét a javaslat 
mellé hangolja, de azt kapacitálni nem 
tudta Még azokra a jövendő kötelékekre 
ia hivatkozott, melyek őt majdan Keneaaeyhez 
fűzik, de Kenessey szerencse csillaga akkor, 
már megsúgta, hogy néki most az egyszer 
semmi árért eem szabad magát exponálnia, 
mart egész eddigi karrierjét tenné kockára. 

Fájó szívvel bár, de le kellett mondania 
arról, hogy a kormányt az egyszer, az ön
maga felidézett vihar következményei alol 
felmentse. 

A javaslat elbukott a véle meghukoll 
a kormány ia. A befűtött külön vonatok 
Bécs ét Budapest között szaladgállak. A 
kormány benyújtotta lemondását a 0 felsége 
a lemondást elfogadta. Az uj kabinet 
alakításával egyik legősibb családu mágnásun
kat bitta meg, ki ie három napon belül 
benyújtotta aa uj minisztérium névsorát. 

Noha Kenessey hihetetlen szerencséje 
senkit eem lepett meg, mégis általános fel
tűnést keltett mikor a miniszteri lista 
nyilvánosságra került s abban Kenessey, 

mint a király személye körüli miniszter 
lett nyilvánvaló. Még alig volt 28 esztendős 
a már miniszter Ez a magyar történelemben 
páratlan esemény volt. Hogy kinek a keze 
működött közre a kinevezésben, aat onnan 
Rejtették, hogy épen avval a tárcával bízták 
meg, melynek birtokosa, már hivatalból is 
kellett, hogy állandóan Bécsben tartózkodjék. 
Kinek érdekében állott, hogy Kenessey 
Bécsben tartózkodjék ? Ekl firtatta a közönség 
a nem alaptalanul mert ekkor már nyilván
való volt, az a nagy sytmpáthia, melylyel a 
szép főhercegnő Kenessey iránt viseltetett, 
annyira, hogy szinte Álandöan a magyar 
fővárosban tartózkodott, Abban a percben, 
am-lyben a miniszterválság kitört a magyar 
parlamentben, a szép főhercegnő eltűnt 
Budepeströl s Bécsben termett. Hogy bécsi 
tartózkodás i eredménnyel járt, azt Kenessey 
minisztersége igazolta. 

Az egyazerü magyar vidéki nemes 
ifjúból, tehát még pályéja legelején miniszter 
lett. Mindenható kegyelmes ur, kinek parancs
szava, akarata milliók sortéra birt befolyással. 

A jósok, kik már 'eleve megmondták, 

hogy Keneeseyből nagy ember less, noha 
szájtátva bámulták a hirtelen emelkedést, 
büszkén verték mellüket a hirdették, hogy ők 
axt már előre ludták, mert már gyermek
korában oly képességet árult el, mely őt a 
csodagyermekek sorába emelte. Persze aa 
ilyen zőldleveli békák azután az ő jóstehet
ségüket kamatoztatni is akarták a igy Kenessy-
nek eléggé meggyűlt a baja a aok hívétől, 
kik mindannyian csengő ércre akarták elő
legezett jóakaratukat beváltani. 

A bécsi fényes életmód, az udvar 
állandó környezete, no meg a szép főhercegnő 
köxelléte, feledtette vele, a hivatalával s 
nagy méltóságával járó kellemetlenségekét. 
Az egész udvar lömjénezői közzé szegődött 
a boldog volt az, kit Keneszy jóakaratával, 
szeretetével kitüntetett. Az ő kese volt a 
megtestesített bőség szarnja, mert abból a 
kitüntetések, a cimek, rangok özöne hullott 
alá a boldog földi halandókra. 

Ez a hirtelen változás, melynek egéai 
eddigi élete ki volt téve, az a hirtelen a 
szédítő sebesség, a melylyel a legmagasabb 
polcokat beszSguldta időt aem engedett 

Viskovszky János 
mükertész 

= Kaposvárott. = 

Ajánlja 
dúsan 

felszerelt 
maganosokna 

faiskoláját, jótállván az oltvány faji minőségéről 
is. Ajánlja rózsa és egyéb virág-
kertészetét, Elvállal uradalmaknál és 

parkírozásokat, fásításokat é r minden a kertészeti 
szakmába vágó munkálatokat. 

Csokrok és koszorúk a legszebben és legjotáiiyosabb Aron készít
tetnek és szállíttatnak. 

Célja jó, szolid és olcsó kiszolgálás. 
A közönség szives megrendeléseit kéri. 
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érdekében at intézkedés a költség

jegyzék felüt. 
Az elmaradott „tririíi*<ifc»KÍu caufolt 

löbbi, jobban teszi, ka soka sem jelenik meg. 
Pe minek is jelenne meg\ Hiezen öt 

^ érdekli a költségvetés. Nem érdeklik az 
ebben foglalt tételek. Legfeljebb a buggeb 
Urizuk esik hideglelésbe. 

Ez ellen meg majd csak akad valami 
orvosság. 

U " b Í I ° n y > S.priati. 

H Í R E K . 

— Kinevezés. A m. kir. pénzügy-
miniezterium vezetésével megbízott miniszter 
elnök Bagoly Jénoa szigetvári másod osz
tályú ádó . ellenőrt első osztályú adó ellen
őrré nevezte ki. 

— Zenekonzervatorlmn. Mint hiteles 
forráaből érlesölönk, a már már elalvó fél
ben lévő zenekonzervatorium rövid napok 
múlva mégis megnyillik varoannkbon. A 
ezQkségea tanerő mint értesülünk Budapest
ről lésxen meghiva a konzervatórium veze
tésére. 

— Anyakönyvi kinevelte. Somogy
vármegye főispánja Bodri István segédjegyzőt 
sugvári anyakönyvvezető helyettesé nevezteki. 

— Halálozás. Súlyos csapás érte f. 
hó 12 én Declava Rezeö főispáni titkárt. 
Édes atyja Declava Béla apatini jaráabiró 
57 éves korában rövid szenvedés után el
hunyt. A korán elhunyt járásbiröt f hő 
14-én temették nagy részvét mellett. 

— Meghívó. A magyarországi famunká-
sok kaposvári csoportja folyó évi szeptember 
hó 20-án (vasárnap) saját könyvtára éa a 
munkásotthon javam az .Ipar.-vendéglő 
összes helyiségeiben jelmezes felvonulással, 
tánccal, confetti- éa szerpentin-csatával és 
világpostSvnl eg bekötött zártkörű szüreti 
mulatságot rendez Belépő-dij: személyenkint 
előreváltva 80 fillér, caaládjegy 2 korona. A 

pénztárnál aiemélyjegy 1 korona, családjegy 
2 korona 40 fill r Jegyek előre válthatók 
Bondy testvérek, Szőke Jenő éa Kultner Leó 
üzletében, az >Ipar.-vendéglőben ée a vigalmi 
bixottságnál (égyleli helyiség) minden csülürtö-
kön és szombaton esie. A szüreti fölvnnulés 
délután fél 4 órakor indul el az >Ipar<-
vendéglőtől különböző jelmezekben díszített 
kocsikon, Teleki-, Rózsa-, Anna-, Fő-, Zárda-, 
Kereszt-, Berzsenyi- és Korona-utcán át vissza 
ax .Ipar.-vendéglőbe, abol kezdetét veszi a 
láncmulatság. 

— Idegen tudósok a Balatonnál. A 
jövő hét folyamán 30—40 külföldi tudós 
meglátogatja a Balatonvidáket. A külföldi 
tudósok kirándulását Lócy Lajos dr. egye 
lemi tanár, ax oraz földtani intézet igazgatója, 
a neves Balaton-kjitató vezeti, a ki a ter
vezett kirándulásról a napokban a következő 
levélben értesítette óváry Ferenc dr. oraz. 
képviselőt, a Balatoni Szövetség buzgó alel
nökét: .Kedvez Barátom! Szeptember hó 
17. ée 20 között az amerikánisták Wienben 
tárgyaló X V I ik kongress usa lejön Buda
pesten at a Balatonra. Külön hajón végig 
vezetem őket a Balaton pontjain. Szeptember 
18-án reggel 8 órakor hajón elindulunk Sió
fokról, Aliga, Kenése, Almádi almádi alatt; 
talán Almádiban 6 percre ki is szállunk. 
Balatonfüreden korai ebédünk leaz Délután 
Tihanyt látogatjuk meg éa Balatonföldvárt 
• five o' clock. teázva elmegyünk Fonyódra 
éjszakára. Másnap 19 én Badacsony, Szent
györgyhegy, Szigligeten át délre 2 órára Keszt
helyre megyünk. Délután Háviz, este Keezt 
helyen ünnepély. 20-án reggel vissza Buda
pestre. Azt hiszem, hogy a programm jó. 
Kétségtelen, hogy ez a kiránduláa a Bala
tonunknak éa ba/.ánknak hasznára less. 
Megismerik, talán megszeretik. Nem iz kell 
téged különösen kérnem, hogy támogass ben
nünket Az tmeríkánistákat én hívtam meg 
a Balatonra. Wienböl is én hozom le őket 
Budapestre. A Balatoni Szövetség, mint a te 
alkotásod, nagyon sokat tebet, hogy 30-40 
előkelő tudós idegen — valószínűleg hölgyek 
iz — jó benyomásokkal távoszanak tőlünk 
Fogadjuk őket jó magyaros vendégszeretettel. 
Csopakon vagy Badacsonyban talán szüreti 
mulatságot ia lehel rendezni számukra. Egy-
szerül, minden cikornya nélkül. Itt nálunk 

rendelkezem ax eszközökkel és cigánnyal is. 
Nálam éa Kováca Antalnál közel Balaton
füredhez fái 11 óra tájban Issxünk, van boaaá 
érkezésünk. Almádi előtt 10 éra tájt mág 
korán van reggelihez- Meg aztán Almádi 18-án 
a felság veszprémi ídőzáse alatt egészen üres 
lesz. Mély tisztelettel és szívélyes üdvözlettel 
készséges hived Lóczy Lajos.. — A külföldi 
tudósok fogadtatására nagyban készülődnek 
a Balaton jelzett pontjain. 

— Lelketlen anya. Ismét szaporodott 
egygyel azok szama, ki nem rettent vissza 
a legsötétebb bűntől aem, caak hogy palás
tolhassa szégyenét. Az eset részletei a 
következők: a kalmáncsai erdésznél volt 
szolgálatban Ránics Erzsébet fiatal cseléd 
leány, ki szerelmi viszonyt folytatott egy 
odavaló legánynyel a midőn a hiba meg
esett, korrigálni próbálta azt és 3 hónapos 
méhmagzatát elveszté. A műtét ntán, melyet 
önmaga hajtott végre, súlyos beteg lőn és 
akkor bűnös manipulációját beismerte a 
tévedt nő, ki felgyógyulása után a büntető 
bíróság elé kerül. 

— Elfogott betörök. Megírtuk e hó 
elején, hogy a kapoevári kir. törvényszék 
vizsgálóbirája elfogadó parancsot adott ki 
Turbéki István szigetvári illetőségű 4 h é ' 
napra és Piros Ferenc pécsváradi illető
ségű 8 hónapra itélt betörök ellen s orszá
gos körözésüket is elrendelte. A körözés 
eredménynyel járt, amennyiben Barcson a 
csendőrök mindkét körözött alakot elfogták 
s beszállították ax ügyászaági foházba. 

— Orvtámadás. Hirach Mihály éa 
Ferenc barcsi lakósok a tüzoltótoronynál 
lesbe álltak egyik estén éa arra gyanútlanul 
haladó Magenbeim Mihályt botokkal véresre 
verték. Tettüket azonban tagadják, de a 
súlyosan sérült Magenheimnak két tanuja 
van, kik végig nézték a verekedést ée fel
ismerték a támadókat. 

— Yerea kakas. Könnyen veszélyessé 
válható tüz pusztított f. hó 5-én a Pécsi-
utca 6 az. alatti házban A délutáni órák
ban ugyanis kigyulladt a háa udvarán lévő 
istálló a mire az ndvarban lakók észrevet
ték, már az egész tető léngokban állott. 
Ezer ezerencse, bogy a környékbeli szom
szédok a teljes erőfeszítéssel hozzá láttak a 

néki, még egy percet sem, bogy elmélkedjék 
nem mindennapos sorsa felett, bogy be
tekintsen lelke mélyébe, vájjon ott belül, 
ahol senkinek betekintése nincsen épen 
olyan szépen folynak a dolgok, mint aminő 
szépen külső elete ? Vájjon nincs szivének 
valamely elrejtett zuga, ahol a mult kedves 
emlékei re tőznek, ahol valamely sajgó édes 
fajdalom sorvad a-on idő óta, bogy nagy 
karriejét megfutotta. 

Bizony, bizony, ha Keneeseynek ideje 
engedte volna a belenézett volna, abba a 
kis életmüszerbe, melyet a rajongók a sze
relmesek szívnek neveznek, akkor ott fene 
nagy felfordulást észlelhetett volna. 

A bir, dicsőség, a fenséges szerelmek, 
ha el ie nyomták egy időre a i ott rejtőző 
érzelmeket örökre, végérvényesen elnyomni 
azt nem lehetett. Az első szerelem tövise 
már megsebezte Kenessey szivét akkor, 
mikor, mint fiatal jogász, baza jérogatott a 
vakációra, a a tanitó kiaasasonynyal, mint 
as egyetlen számottevő intelligens nő-
szemelylyel oly sokszor nézegették a csillag

fényes égboltozatot, a holdat s mindazt, 
mit az if]u zziv oly kíváncsi szemmel tekint, 
különösen ba hozzáértő társasága van, ba 
együtt érző, együtt dobogó keblek alatt kopog 
pajkosan, vidáman, örvendve az életnek. 

A magasháti nyaralások kitörölhetetlen 
nyomokat véstek Kenessey szivébe, melyeket 
a nagy izgalmak, az állásokkal járó el
foglaltság csupán ideig-óráig tudott elsimítani. 
Mindig, ba valamely nagy öröm érte, ba 
valami előre nem látható, sőt nem ie 
várható örvendetes esemény adódóit elő 
mozgolmas életében, örömét valami hiány 
valami kimondhatatlan érzés zavarta meg, 
senki sem volt'ki véle ezeket az örömöket 
mtgoesxa. 

özvegy édesanyját akkor vesztette el, 
mikor as ügyvédi vizsgalatát oly kiváló siker
rel lette le s attól a perctől fogva seoki sem 
állolt oldala mellett. 

De mégis I Valahányszor életében vala
mely lépéssel előbbre haladt. Ha egy szigor
lalát sikerrel lerakta, midőn az ügyvédi viza

gát letette, mikor feltűnést keltő védőbeszé
dével védencét a bitótól megmentette, mikor 
képviselőnek választották, mikor miniszter 
lett, mindenkor kapott egy-egy rózsaszínű 
levélkát, valahol messze Erdélyből, egy kis 
félreeső falucskából. A rózsaszínű levél, mely
ből mezei virágok illata áramlott kereatien 
egyszerűséggel kívánt szerencsét az ujabb 
sikerhez. Egyszerű szavakkal, de sohasem 
egyformán fejexle ki örömöt, hogy pályáján 
minő óriási léptekkel balad a szinte érezte 
írójának orca pirulását, melyet az őröm a 
a boldogság festett az egészség kicsattanó 
színére Látta Ilonka ártatlan, hamvas arcát 
a boldogság glöriolájától körülvéve, látta 
olyannak, aminő utolsó bucsuzásuk alkalmi
ból, ott a körtefák alatt a gyümölcsösben, a 
a méhek symphonikos döngicsélésének hangjai 
mellett volt mikor hosszasan, melegen szo
ronganak egymás kesét, mintha érrezték 
volna, hogy ez az utolsó találkozásuk ez 
életben. > 

(Folzt. k«v.) 

E N E R G I N 
E G Y I i . l S í D O B O Z 4 K A Ü.50 K . 

Kapható a gyógyszertárakban, de biztosan az 

ENERGIN V Á L L A L A T N Á L PÉCSETT, 
•aely O debezt b é n n m t e a e n szá l l í t 

Leghathatósabb és legízletesebb hizlaló és vértisztító szer! 

Számos előkeli orvostanár és szaktekintély által kitnuo eredméaynyel kipróbálva. 

P u n n m d l r ű t n Á l • Sietteti a járást éa fogzáat, eloszlatja a mirigyeket ée az 
Ujfei I I I C M J K I I C I . ótvart — biztosítja a csontok ée izmok ép fejlődését — 
javítja éá rendezi az emésztést. 
Unln/Ufolrnól • Utolérhetetleil vérképző, gyengélkedőknél erőzitő és mirigy-
ftilUUkliCAllCl . oszlató ezer — mellbajoeoknál megszünteti az izzadást és 
elóaegiti a gyógyulást. 
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tüi oMUbot s i n m*« idejében meg| tud
tak akadályozni annak tovaterjednél, A 
megejtett aaigoru vizegllat megállaprtotta, 
hogy It Mh gynjtogatáeból aaármatott. 
Ogyania Nagy OyBrgy napeaémoa 6 évea 
Lajos navü fia belopózott egy vigyázatlan 
pillanatban aa istállóba a olt egy gyufával 
felgyújtotta az istállóban lévő aaénát. A 
azfllők ellen a vizagálat a fennforogni Utazó 
gondatlanaágárt tovább folyik. 

_ iámét a gondatlanság áldozata. 
Vánnagyeszerle erős küzdelem folyik az 
egyke a a nagy gyermekhallandóság ellen 
e a mit e ríven megmenlhetönk, elveszítjük 
a szülői gondatlanság, a gyermekekre való 
hiányos felügyelet miatt. Mult hó 28-án 
Udvarhely közságben fult egy másfél éves 
gyermek at udvaron lévő félig vízzel telt 
csöbörbe, e hó 10-én pedig hasonló módon 
egy éves gyönyörű szép kis gyermek 
Berzencze községben. As eset következő: 
Perk József 11 hónapcs gyermékét anyja, ki 
Perdócz pusztán cseléd s férjétől elváltán 
él, dajkaságba adta egy közeli rokonahoz 
Berzenczére. A kis fiu f. bó 10-én délután 
az udvaron játszadozott, miközben a lefolyó 
csatorna alatt lévő 26 cm. magas csö
börből ment. Valószínű, hogy a kis gyer
mek a csöbörbe hajolt, hogy a benne lévő 
viszel babráljon, e közben fejjel a csöbörbe 
bukott, a benne lévő csekély, alig arasznyi 
vízbe fulladt. Mire gondozói keresték és 
megtalálták, már halva volt. Az orvos
törvényszéki vizsgálat és boncolás f. bó 
10-én lett foganatosítva csurgói járásunk 
albirája által. 

— Díszes ós értékes albumot ad 
ajándékba minden évben előfizetőinek a 
• Budapest.. A mult évi karácsonyra küldött 
diasalbum, melyet a .Budapest. 80 évea 
fennállása alkalmából adott az előfizetők
nek, egy szenzációs irodalmi esemény volt, 
ezrével jöttek a hálairatok és aok ezer uj 
előfizető sorakozott a .Budapest, zászlaja 
alá. Ezt a gyönyörű albumot még most is 
megküldi azoknak az uj előfizetőknek, akik 
legalább negyedévre rendelik meg a lapot 
éa 80 fillért postaköltségre beküldenek. De 
kéazül már az uj karácsonyi album is, mely 
mág díszesebb és értékesebb leaz, mint az 
előbbi. Ezt ia megkapja ingyen a .Buda

pest, minden állandó előfiietője. Tudvalevő
leg a .Budapest, most vezérszerepet visz a 
politikában. Habár független a kormánytól 
éa a pártoktól, megvannak azokkal a i 
összeköttetései és első késből, leggyorsabban 
kapja a legérdekesebb híreket. Irodalmi 
rovata is elsőrangú, szóval a bgdrégabb 
lapok színvonalán áll. bár azoknál sokkal 
olcsóbb Előfizetési ára évenként 6 ko
rona. Mutatványszámot kívánatra készséggel 
küld a .Budapest, kiadóhivatala Buda
pesten, IV., Sarkantyús-u'ca 8. 

1397 szám. 
1908. vbt. 

Árverési hirdetmény. 

Alnlirott bírósági vágn-bajtó az 1881 
évi L X . t.-c. 102. g a értelmében ezennel 
kiizhirré teszi, hogy e kaposvári kir. járás 
bíróságnak 908. Sp. L 201/3. szánra vég-
zóse fotlyén Mztolcsy József ügyvéd éltei 
képviselt Gebrüder Petersfeld javéra 
Golteln Mór ellen 946 koront a jár. erejéig 
foganatosított kielégitéii végrehajtás ntján 
le, illetve felülfoglalt éa 2130 koronára 
beeaült kővetkező ingóságok n m i bolti 
állvány, inga óra éa ehina ezüst nemű és 
egyéb ingók nyilvános árverésen eladatnék. 

Mely árverésnek a kapoevári kir. 
járásbíróság 1908. évi V. I . 286/2. száma 
végzése folytán 646 korona tőkekövete
lés, ennek 1908, évi április hó 24. napjá
tól járó 6'/o kamatai éa Brazesen biróilag 
már megállapított, valamint a még fel 
merülendő költségek erejéig, Kapoe\&r alpe
res üzletében leendő megtartására 1908 
évi szeptember hó 28-lk napjának 4 e. 
11 órája határidőül ki'tiz-tik éa ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat
nak meg, hogy érintett ingóságok az 1881. évi 
60. t.-c 107. éa 108. | ai értelmét en kés.pénz

fizetés melleit, a legtöbbet ígérőnek, szük-

aég esetén beoeáron alnl is el lógnak adatni. 
Amennyiben ez elárverezendő ingé 

eágnkat mások is le- áa felülfoglaltatták 
és azokra kielégitéai jogot nyertek volna, 
esen érverés aa 1881. évi L X t. c. 120 ( 
értelmében eaek j t v i r a is elrendeltetik. 

Kelt Kaposvár, 1908. évi szeptember 
hó 8. napján. 

RACZ ISTVÁN, 
kir. bir. .végrehajiA 
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E l e k t r o i e c k i i i k u l - S z a k i f t k o l a | e 
Uboraloriauimal ée tanműhelyijei egybekötve. — Szakiskola a teljes elektrotechnika és géptan számira. IgZ 

P O I S O h l V a l l o n - u t c a 14 . s z á m . Rfc-
F o l y á é v i s z e p t e m b e r h é 3 — 6 k ö z é d vannak a beiratások az I . idiflzakba oly 

tanulók számára, kik 

\x. ( g y á r i l i i v a t a l n o k o k s t b . ) 
akarják magukat ugy elméletileg, mint gyakorlatilag ( 2 évfolyam alatt) kiképeztetni. 

Felvételi kor: 14-től 24 évig. Képzettség : 3—4 közóp vagy polgári iskola, kereskedelmi vagy ipariskola. 
Az elektromos erő állandóan növekedő alkalmazása, erőátvitele ós világitási célokra, 

továbbá chemiai gyárakban stb. stb. a t. szülőkre (gyámok) nézve ajánlás teszi fiaikat (gyámfiu 
kat) fentnevezett intézetbe való beiratkozás által ezen ép oly szép, mint reményteljes pályára 
küldeni. Jelentkezni mindennap lebet. Az intézet internituesal egybe van kötve. 

Kívánatra az igazgatóság prospektust küld és kórdezősködósekre postafordultán felel. 

Őz igazgatóság. 
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A B é l a v i i r községben levő 

u r a d a l m i 

k o r c s m a h e l y i s é g 
1909: évi április hó 14. napjától 

kezdve © évre bérbeadó. 
Bővebbet 

a Háromfa-zsitvai bérgazdaságnál 
V I Z V A R . 

A MEZŐGAZDASÁGI IPAR-RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
kaposvár i bérurada lma 

fo lyó h ó 8-tól k e z d ő d ő i é ^ e l a d á s r a b o c s á j t 

j ó m i n ő s é g ű c s e m e g e s z ő l ő t 

kiloyrrarnmonkint 50 filléres árban . 
Előjegyzéseket elfogad a bóruradalom kaposvári irodája-

Teljesen kipróbált, 
minden tekintetben k i fogást al un 
haunilt IV-es szAmu „YOST'Mró-
gépet, utolsóelőtti modellünk, ajánl
juk 800 koronáért, esetleg részlet-
fizetésre ie. Uj, X ea ezámu gépünk 
ára (>0l) kor. 5°/« pénztári engedmény. 

A „ Y O S T " i r ó g é p 

nem szalagos gép, 
minek következtében Írásának tiszta
ságát más gép utol nem érte. Mind
két gépet bemutatjuk az ország 
bármely részében vételkötelezettség 
nélkül. Bővebbet 

„ Y O S T " irógép r.-t. Budapest, 
VII. , Krisébet-klrsl 9-11. (Ntw-Ysrk |.»lot».) 

K A I d o r M . igazgató. 

Lengyeltótihoz közel fekvő „Baráti"-szölöhegyen 

egy teljesen újonnan épült ház 
nagy földdel, szőlővel és gyümölcsössel szabad kézből családi 

körülmények miatt a z o n n a l e l a d d . 

Bővebb felvilágosítást nyújt: 

H O R V Á T H P Á L t u l a j d o n o s 
Hai-át i -szőlőhegy. 

Leveleim: H O E V A T H P Á L Lengyeltóti poete rest. 
Tudakozódni a lengyeltóti-i állomásfőnök urnái is lehet. 

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X K X X X X M X X X 

„Keleti pályaudvar" nagyszálloda 
x 
•t 
X 
X 
X 
X 
X 3 

Budapest, VII. ker. Thököly-ut 18. 
Telefon 64 - 67. Telefon 84- 57. 

A ke leü pályaudvar indulási oldalán. A legnagyobb komforttal beren
dezve Szobaárak 2'40 koronától kezdve, v i l lanyvi lágí tással együtt. — 
Utazóknak 2Q százalék engedmény. Posta és távírda a házban. Minden 
oldalról villanyos köz lekedés . Tnlsjdonot: H « a* a o l a H a nan aa. X 

K X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

ÍNYVJ1Z 
KITŰNŐ HlTiSU YESE- ÉS HÓLYAGBiJOENÁL. 

Szénsavdus, kellemes, savanykás izll, vasmentesitett, 

rendkívül üdítő a s z ta l i viz. 
f dl*, gyógy tt. Orvos i l ag a j á n l v a . 

Iv4gy4gynédrs kutsáivá, vo.e- é . hólysgbaioknál, s Testme
dence idilli hurnyaiuál, hugykd- ét tevésyképiédésaél, > lég
ül.k 4. . klválustd mérvek hurulo. bánuliutinál kltOnd bsta-
.unsk biaony ul t — Pre.pekl.il k lv t . s l r . kaid s firriakeseléiéf: 

Muschong buziátl gyógyfürdő igazgatósága Buzlásfürdttn. 

http://Pre.pekl.il
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4 utlulMxlet k jóváhagyó*. 
I A berlini földm. miniszter úrtól 

1906. február 20. 
2. A kopenhógai belügyminiszter úrtól 

1906. december 20. 
3. A hessenl nagyhercegségnél a belügy

miniszter úrtól 1907. május 13. 
4 A berlini földm. miniszter úrtól 

1907. október 15. 
M 

Fi 
m i n t legbiztosabb 

W egér-»patkányirtó 
van elismerve. — Több külföldi pol
gári és katonai hatóságok elismerése. 

1 adag patkányhacillue 8.— kor. 
1 „ egérbacillus 1.80 „ 
r Prospektus kívánatra ingyen ym 

Nagyobb területen az irtáét garanciá
val elvállalja 

„ftATIN" bakterologlai laborató-rész-
vénytáreaeág magyarországi vezérkép

viselője ée egyedárusa 

H A A N B É L A 
B U D A P E S T , 

VII. ker, Rottenblller utca 26/24. 

= G a z d á k n á l , = 
urada lmakban 

jól bevezetett 

k é p v i s e l ő i 
k e r e s 

elsőrangú, nagy erötakarmánygyár . 

Megkeresések, referenciákkal együtt, 

„Takarmány 16280" se. a. 
I c h w a r z J ó z s e f 

hirdetési irodájába 
B U D A P E S T , AndrAssy-ut T . 

intézendök. 

i ü i i i i i 

v v 

v é g e s h e t mindenki odahass, 
ha egy dg. J U T A S S Y - T é l e k é s s l e t e t besseres. 

Ilyenek: 
M n á n n l Á l á c y l ü t a n o r r a á l i s , ép, tiszta arcbőr szépségének ápolására 
DUIapUlU-KöoiIOIi és megőrzésére; száraz, sömörös, durva, hunié, fe

szülő, viszkető, hervadó bőrre; ráncok és libabőr ellen. 
Rfirxfuérfuitó tóeWflf r é n y e s - esiros, pórusoB, atkáé (mitesseres), pat-
DUIgjUg/l lU'AOÖilCI) tanásoa (viramerlis), eres, vörös arc, vörös orr, 

vörös kéz, fagyási foltok és izzadás ellen. 
elsárgult, lebarnult, na 
szeplő és májfolt ellen. 

ik, tag póru 
pattanás (rosacea), bórkeményedés, borvirág, 

Rftnf íoof íf A l/Aeolűt elsárgult, lebarnult, napsütött arcok fehérítésére, 
DUI LlSilltU-IVOöílOl) szeplő és májfolt ellen. 

Bőrhámlasztó-késziet J )
e

a
n

t í 8 e f o l t o k - , n * "6ru80k- 9*»**v««* ^ 
himlőhely és sebhely ellen. 

Ilás ellen s 
meggátlására. Hajgyógyitó-készlet X . p « o d S h m 

8 készletek f;,| vannn' szerelve a m f . - l s z a p p a n n a l , a szdkésges koimetlkal aaakSa-
a»l it aaerekkel, melyeknek klitoe hálását IMII. óta ezer éa eaer arcon tapaaataltnk a 
a melyeknek árUlmaÚsnságáról aa lnétzet főorvosa Jutaaay József dr. kozmetlkua bór-
gyógyász, egéassógtanér kezeskedik, kinek receptjei ezerint a szerok készülnek. A ki
merné használati utasítás alapján mindönki sikerrel kezelheti Önmagát azon szépség
hibája ellen, melynek megfeleld készletet beszoroz. Jutassy dr. „Szépségápolás" oimtt 

' künyve minden készlethez mellékelve van. 
I M i n d e a e g y e a k é u l e t a s S U u r o i i n , 

Készíti és elárusítja személyesen vagy posta utján a 

Kozmetikai Gyógyintézet elárusító osztálya 
Budapea t , I V . , K o s s u t h L a j o a - n . 4 . I . eme le t . 

Kapható vagy megreddolhetö aa intéaeton kivül minden gyógyszertárban — Főraktár : 
Török Jézaef gr ó/y szeriára Oadapeat, VI. kertlet, Király utca 12. szám. 

Pollitzer Sérvambulatorium. 
Nyilvános orvosi rendelő intését eérvbajosok, ferdennóttek ea amputáltak réséére. 

B u d a p e a * , Mm . . K ö a a u t h l , a | o e - u . 0 . (Félemelet) 

A i intését szakorvosa bárkinek teljesen díjtalanul rendelkezésére áll. Az orvosi 
— — vizegálat igénybe vétele vásárlásra nem köteles 

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt árak. 
r s Egyéni speciális kezelés. = 

Szabadalmazott sérvkölfik már b koronától feljebb. Vidéki rendelések at intézet 
szakorvosa által lelkiismeretesen leiülvizsgáltatnak s pontosan és legnagyobb 
titoktartás mellett eszközöltetnek. M F H i g i é n i k u s c i k k e k a legfinomabb 
minőségben, orvosilag ajánlva és sterilizálva. Feltétlenül megbízhatók. Tueaton-

— ként 2—16 koronáig. 
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Dgyánott Jelent meg „Aa ember e g é s z s é g e " 
cimB orvoai m l , mely kizárólag a aérvbajjal, annak 
ellenszereivel foglalkozik £ munkát bárkinek díjtala
nul éa tá r t borítékban küldi meg azintéiet igazgatója. 

Stock Cognac Medicinái 
szavatolt valódi borpárlat 

C A11 IN é s S T O C K 
g f i z p á r o l é t e l e p é b ö l 

Cogruac i f ő z f ő z d e á l l a n d ó h i v a t a l o s 
v e g y i e l l e n ő r z é s a lat t , . 

Kapható minden jobb üzletben. 

Nyomatott Hagelman Károly könyvnyomdájában Kaposvárott. 


